[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 № 1518
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы

Руководствуясь порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2013 № 1172 (в редакции постановления от 04.12.2015 № 1427), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1362 (в редакции постановлений  от 30.03.2015 № 369, от 19.11.2015 № 305, от 30.03.2016 № 331, от 08.07.2016 № 824, от 02.12.2016 № 1358), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2020 год»       (далее - муниципальная программа) позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на реализацию муниципальной программы составляет 238962,3 тыс.руб., в т.ч. по годам:

	годы
	всего
	в т.ч. средства областного бюджета

	2014
	33156,7
	32869,2

	2015
	35634,7
	35325,0

	2016
	37124,8
	36751,9

	2017
	43630,4
	43246,1

	2018
	42105,1
	41737,8

	2019
	41900,6
	41537,3

	2020
	5410,0
	5410,0

1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац третий изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 238962,3 тыс.руб., в том числе в 2014 году - 33156,7 тыс.руб., в 2015 году - 35634,7 тыс.руб., в 2016 году - 37124,8 тыс.руб.,         в 2017 году - 43630,4 тыс.руб., в 2018 году - 42105,1 тыс.руб., в 2019 году -       41900,6 тыс.руб., в 2020 году - 5410,0 тыс.руб.».

1.3. В разделе 5 муниципальной программы после абзаца пятого добавить текст следующего содержания:

«- приказом начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 15.10.2015 № 131 «Об утверждении порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1362 (в редакции постановлений от 30.03.2015 № 369, от 19.11.2015 № 305, от 30.03.2016 № 331, от 08.07.2016 № 824, от 02.12.2016  № 1358).

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев